
2023 年 3 ⽉吉⽇ 

各 位 
⼀般財団法⼈ 建設物価調査会 

総合研究所 
 

＜ 重 要 ＞ 
『建設物価 建築費指数Ⓡ』ならびに『建設物価 建設資材物価指数Ⓡ』 

基準年改定と指数の統廃合のお知らせ 
 

拝啓 早春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当会の当会が実施しております調査・研究へのご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
また、建築費指数ならびに建設資材物価指数(以下、両指数を合わせて「建設物価指数」と

いう)をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
 

すでにご案内申し上げておりますとおり、現在作業中の基準年改定と合わせて予定してお
ります公表指数の統廃合につきまして、下記のとおり、お知らせいたします。 

帳票のフォーマットなどの詳細につきましては、決定次第、当ＨＰにて公表にいたします。 
 

⻑年指数をご利⽤いただいている皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、今後とも変わら
ぬご愛顧を賜りますよう、⼼よりお願い申し上げます。 

敬具 
 

＜建築費指数＞ 
指 数 名 今後の扱い 

標準指数  
構造別平均指数 標準指数へ統合 
モデル指数 廃⽌ 
都市間格差指数(年平均) 時系列表へ統合 
(参考指数)主要品⽬価格指数 廃⽌ 
(参考指数)連鎖⽅式による建築費指数 廃⽌ 

 

＜建設資材物価指数＞ 
指 数 名 今後の扱い 

(参考指数)主要品⽬価格指数 廃⽌ 
 
 
 


